האסקזה הדתית הנובעת מתוך שלילת העולם הזה פורשנית היא. האסקזה הדתית המחייבת את העולם הזה פעלתנית היא ולוחמת. האנטי הנאותיות אינה נובעת משלילת ההנאה באשר היא חילונית, אלא מן התביעה לריכוז כל הכוחות בהגשמת המשימה הדתית – משימה שהיא דתית וחילונית גם יחד.

* מקור: יונינה טלמון-גרבר, יחיד וחברה בקיבוץ, מחקרים סוציולוגיים, ירושלים תש"ל (1970), עמ' 263-223. (המאמר נכתב בשיתוף עם ציפורה סטופ-בן זמרה).

1. M. Weber, *The Protestant Ethic and the Spirit of Capitalism*, London: G. Allen and Unwin, 1950.

התפיסה האסקטית השוללת את העולם הזה היא חד־משמעית. היא מסתייגת מן הפעילות החילונית ושוללת את ההנאה מפירותיה, ואילו התפיסה האסקטית המחייבת את העולם הזה – בעייתית היא שכן היא מצרפת תביעת השתתפות לתביעת הסתייגות.

"סגנון החיים בקיבוץ צריך להיות צנוע ונאה – פשוט ונוח. לא מקושקש". "לא לוקוסוס, לא

3. שאלה זו נכללת בשאלון הפתוח שהדריך את הראיון שניהלנו עם מידגם מייצג של חברים ב-12 בקיבוצים. תיאור מלא של שיטות המחקר נמצא להלן בנספח "המחקר החברתי", בתוך: יונינה טלמון-גרבר, יחיד וחברה בקיבוץ, מחקרים סוציולוגיים, ירושלים תש"ל (1970), עמ' 302-315.

מותרות ולא שיגעונות אך גם לא תמיד חאקי - את האפקט הנעים אפשר להשיג גם באמצעים פשוטים". "לא לישון על הרצפה ולאכול קדחת. שיהיה נוח ונאה, אך גם לא לרדוף תמיד אחרי מותרות ולהתגנדר". "עלינו לשמור על אופיינו - פשוט אבל אסתטי. הסגנון הפשוט הוא היפה באמת".

ההתחייבות לפשטות מציבה גבולות לדרישות בתחום הצריכה.